
7'Uořm ď,f"

ďčpp
Doložka DOP080 vienna insurance group

pojištěni odpovědnosti - náklady na demontáž vadného výrobku a montáž bezvadného výrobku

Předmět pojištěni:

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) a e) zppvv p 1/16 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v
penězích, spočÍvajÍcÍ v nákladech na odstraněni, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v nákladech
na montáž, připevnění nebo osazeni bezvadného výrobku, která vznikla poškozenému jinak než při ublíženi na
zdraví, usmrceni nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho
vyplývajÍcÍ.

Rozsah pojistného krytí:
pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit poškozenému Čistou finanční škodu vzniklou v příčinné
souvislosti s dodaným vadným výrobkem. pojistitel v takovém případě poskytne plněni výlučně za účelně vynaložené
náklady na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a za účelně vynaložené náklady na montáž,
připevnění nebo osazení výrobku bez vad výměnou za odstraněný vadný výrobek. Tyto náklady uhradí pojistitel i
pojištěnému, pokud tyto náklady pojištěný vynaložil při plnění zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy.

pojistný princip:

Odchylně od Článku 11, bodu 5 VPPOD 1/16, článku 5, bodu 3 DPPOP P 1/16 a článku 5, bodu 3 ZPPVV P 1/16 je
pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni z tohoto pojištění za předpokladu, že jsou současně splněny nás|edujÍcÍ
podmínky:
a) vadný výrobek, v důsledku jehož vady čistá finanční škoda ve smyslu prvního odstavce této doložky vznikla, byl

uveden na trh po retroaktivním datu. Retroaktivní datum je shodné s datem počátku pojištěni, není-li v pojistné
smlouvě uvedeno jinak;

b) v době trvánítohoto pojištěni:
i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému, nebo
ii) pojištěný při plněni zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy vynaložil náklady specifikované v odstavci

druhém této doložky;
c) pojištěný uplatnil nárok na plněnívůči pojistiteli do 60 dnipo zániku tohoto pojištěni.

Územní platnost pojištění:

Toto pojištěni se vztahuje na uplatněné nároky na náhradu škody za předpokladu, že jsou současně splněny následujicí
podmínky:
a) k vynaložení nákladů specifikovaných v prvním odstavci této doložky došlo na území uvedeném pro tyto účely

v pojistné smlouvě;
b) k uvedenivadného výrobku na trh došlo na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;
C) ke smontování vadného výrobku s jinou věci, připevněni vadného výrobku k jiné věci nebo osazení vadného

výrobku do jiné věci došlo na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;
d) nárok na náhradu škody byl uplatněn na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;
C) nárok na náhradu Škody byl uplatněn podle platného právního řádu státu, který je součástí území uvedeného pro

tyto účely v pojistné smlouvě;
f) pojištěný má povinnost nahradit poškozenému škodu podle platného právního řádu státu, který je součástí území

uvedeného pro tyto účely v pojistné smlouvě.
pojistitel poskytne pojistné plněni vždy pouze v rozsahu stanoveném platným právním řádem státu, který je součástí
území uvedeného pro tyto účely v pojistné smlouvě (územní rozsah pojištěni).

Speciálnívýluky z pojištění:
pojištěni podle této doloŽky se nevztahuje na:
a) povinnost pojištěného nahradit poškozenému následnou finanční újmu vzniklou v důsledku vadně provedené

montáže, připevněni nebo osazeni výrobku;
b) náhradu nákladů na přepravu výrobku bez vad určeného k výměně za vadný výrobek ani na náhradu nákladů na

přepravu vadného výrobku ani na náhradu nákladů na přepravu jiné věci, která obsahuje vadný výrobek, spojených
jakkoliv s provedením odstraněni, demontáže, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku nebo montáže, připevnění
nebo osazeni výrobku bez vad výměnou za odstraněný vadný výrobek;

Stránka 1z 2
DOP080 1/16



C) případ, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této
výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena;

d) újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo výrobek bez vad určený k
výměně vadného výrobku;

e) povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu v případě je-li zřejmé, že je/bude třeba provést staženi
vadného výrobku vyrobeného/dodaného pojištěným nebo výrobku jiné osoby, který vadný výrobek
vyrobený/dodaný pojištěným obsahuje, z trhu;

f) povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou subjektům uvedeným v článku 6, bodu 3, pÍsm. a) až e) DPPOP 1/16
bez ohledu na ujednání v pojistné smlouvě.

Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
poškozenému čistou finanční škodu vzniklou v souvislosti s vadným výrobkem, který je uveden níže, nebo který byl
smontován s věcí, připevněn k věci nebo osazen do věci, která je uvedena níže, nebo jehož smontováním s věci,
připevněním k věci nebo osazením do věci vznikla věc, která je uvedena níže:
a) motorové vozidlo nebo jeho část {tato výluka se však nevztahuje na výrobce/dodavatele komponentu motorového

vozidla, který byl smontován s, připevněn k nebo osazen do motorového vozidla, nebo jehož smontováním s věcí,
připevněním k věci nebo osazením do věci vzniklo motorové vozidlo);

b) drážní vozidlo nebo jeho část;
C) plavidlo jakéhokoliv druhu nebo jeho část;
d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část.

Na toto pojištěni se vztahují všechny výluky a omezeni pojistného plnění uvedené v pojistné smlouvě, jejich doložkách
a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, pokud v pojistné
smlouvě, jejídoložce nebo pojistných podmínkách nenívýslovně ujednáno jinak.

Stránka 2z 2
DOP080 1/16


